[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                                                                                           НИДЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН                                                                                                                АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июля 2016 года

                            № 49
Об утверждении плана нормотворческой деятельности в муниципальном образовании Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на второе  полугодие 2016 года

На основании ст.7 и п.1 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь соглашением о взаимодействии с  прокуратурой Нижнегорского района в правотворческой деятельности, Уставом муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, учитывая предложения прокуратуры  Нижнегорского  района к плану нормотворческой деятельности на 2 полугодие 2016 года, администрация Дрофинского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить план нормотворческой деятельности в муниципальном образовании Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2 полугодие 2016 года (прилагается).

        2.  Настоящее постановление подлежит размещению на информационном стенде в здании администрации Дрофинского сельского поселения (с.Дрофино, ул.Садовая , 9) .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой

Председатель Дрофинского сельского совета-

глава администрации Дрофинского

сельского поселения

     Э.Э.Паниев
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено

постановлением администрации

Дрофинского сельского поселения

Нижнегорского района
                                         Республики Крым

                                                        от 27 июля 2016 года № 49
ПЛАН
НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2-Е ПОЛУГОДИЕ 2016 ГОДА

	№п/п
	Наименование нормативно-правового акта
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Об утверждении правил соблюдения

тишины и покоя граждан

на территории Дрофинского

сельского поселения

	Администрация

Дрофинского сельского поселения
	июль 2016

	2
	Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду для ведения огородничества, сенокошения и выпаса скота на территории муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»

	Администрация
Дрофинского сельского поселения
	июль 2016

	4
	ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПЕРВИЧНЫХ МЕР

 ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО

 ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ

В ДРОФИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

В ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2016 ГОДА
	Администрация

Дрофинского сельского поселения
	июль 2016

	5
	О СОЗДАНИИ И ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Администрация

Дрофинского сельского поселения
	Март 2016

	6
	ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	 Администрация Дрофинского сельского поселения
	июль 2016

	7
	Об утверждении Методики расчета и

распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района

Республики Крым.»

	Дрофинский   сельский совет
	июль 2016

	8
	Об утверждении Порядка принятия решений

 о признании безнадёжной к взысканию задолженности

 по платежам в бюджет муниципального образования

 Дрофинское сельское поселение Нижнегорского  района Республики Крым

	Администрация Дрофинского сельского поселения
	июль 2016

	9

	Администрация Дрофинского сельского поселения
	Апрель 2016г.

	10

	Дрофинский сельский совет
	 Июнь 2016

	11
	Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Дрофинскогосельского поселения муниципальной услуги «Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	 Администрация
Дрофинского сельского поселения
	Август 2016

	12
	О  Правилах распространения наружной рекламы и информации на территории Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	Администрация Дрофинского сельского поселения
	Август 2016.

	13
	О создании и организации деятельности
добровольной пожарной охраны

на территории муниципального образования
Дрофинского сельское поселение

	Администрация Дрофинского сельского поселения
	Август 2016

	14
	Положение о порядке участия  муниципальных служащих  администрации в органах управления коммерческих организациях
	Администрация Дрофинского сельского поселения
	Август-сентябрь2016

	16
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты администрации Дрофинского сельского поселения
	Администрация

Дрофинского

сельского поселения
	По мере необходимости

	17
	Правовые акты, регулирующие деятельность по вопросам жилищно-коммунальных отношений
	Администрация

Дрофинского

сельского поселения
	В течении второго полугодия по мере изучения вопроса

	18
	Правовые акты, регулирующие деятельность по вопросам ГО, ЧС, ПБ
	Администрация

Дрофинского сельского поселения
	В течении второго полугодия по мере изучения вопроса

	19
	Правовые вопросы, регулирующие деятельность по вопросам жилищных отношений (постановка на квартирный учет, предоставления жилых помещений)
	Администрация

Дрофинского сельского поселения
	В течении второгополугодия по мере изучения вопроса

	20
	Правовые акты по изменению в Положение об оплате труда
	Дрофинский  сельский совет
	В течении второгополугодия по мере изучения вопроса

	21
	Правовые акты, регулирующие деятельность в сфере земельных отношений
	Администрация

Дрофинского сельского поселения
	В течении первого полугодия по мере изучения вопроса

	23

	24

	Администрация Дрофинского сельского поселения
	Июнь 2016

Председатель Дрофинского  сельского совета-
глава администрации Дрофинского сельского

поселения                                                                                            Э.Э.Паниев